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Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

Til Miljø- og Fødevareudvalgets orientering svares der hermed på følgende 

forespørgsel fra udvalget i forbindelse med den tekniske gennemgang af L 160: 

 

”Vil ministeren redegøre for sammenhænge mellem den kommende lov om natur 

og biodiversitet og den kommende nationale naturgenopretningsplan? Er det de 

samme definitioner der anvendes, og hvad er samspillet med forordningen? 

  

Det er indberetningerne om naturens tilstand i Danmark, der er udgangspunktet 

for vurderingen af indsatsbehovet. Har ministeren til hensigt at gå længere end 

forordningens minimumskrav for implementering ved at fravige de fem 

principper for implementering af erhvervsrettet EU-regulering, og dermed sætte 

et højere ambitionsniveau – og i bekræftende fald på hvilke områder?” 

 

Regeringen vil indføre en lov om natur og biodiversitet med det formål at bidrage til 

mere beskyttet natur, jf. regeringsgrundlaget. I den kommende lov skal der derfor 

sættes et mål om, at mindst 20 pct. af Danmarks landareal skal være beskyttet natur, 

jf. Aftale om et Grønt Danmark. Loven skal ligeledes indeholde definition af 

beskyttet natur og strengt beskyttet natur. Loven udarbejdes i Miljø- og 

Ligestillingsministeriet. Miljøministeren vil på vegne af regeringen i 2025 indkalde 

til drøftelse af den kommende lov om natur og biodiversitet. 

 

Den kommende nationale genopretningsplan har til formål at sikre, at vi får 

forbedret naturens tilstand i Danmark, og at vi får genoprettet vores økosystemer 

og levestederne for vores arter. Det skal gøres ved, at vi i planen fastlægger, hvordan 

vi sikrer den eksisterende natur imod væsentlig forringelse, løbende forbedrer den 

eksisterende natur, indtil den er i god tilstand, og genetablerer manglende 

naturtyper. 

 

Den første udgave af den nationale genopretningsplan har særligt fokus på perioden 

frem til og med 2030 og dækker hele den danske havbund og på land de naturtyper, 

som er fastsat i EU’s habitatdirektiv.  
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Genopretningsplanen, og herunder indsatsbehovet, skal sendes til EU-

Kommissionen senest den 1. september 2026. Udkast til planen kommer i offentlig 

høring omkring årsskiftet 2025/2026. 

 

Regeringen har ikke aktuelle planer om at fravige de fem principper, der har til 

formål at undgå overimplementering af EU-regulering, når planen skal udarbejdes. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Jeppe Bruus 


